
1

                                                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                        
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                                     
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
           ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ: Διοικητικής και Οικονομικής                                            
Υποστήριξης
Ταχ. Δ/νση: Αγησιλάου 59
231 00 Σπάρτη
Πληροφορίες : Ν. Παπαστρατάκος
Τηλέφωνο : 27310 – 25363, 81128 
E-mail: efalak@culture.gr

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη εποχικού προσωπικού
               με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου
               ορισμένου χρόνου.

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ7/τ.Α΄/22-01-2018) «Νέος Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού & 

Αθλητισμού», όπως έχει τροποποιηθεί με το ΠΔ 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9.5.2022) και ισχύει.
2. To Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων –

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

3. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/τ.Α ́/27.7.2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.3.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.3.2020)  Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς 
τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και 
Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
πρωτ. 278212/14.6.2022 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 3013/Β/16.6.2022) και ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/57507/4749/507/09.02.2018 Απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων 
επιπέδου Τμήματος των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
του ΥΠ. ΠΟ.Α.» (ΑΔΑ:6Ο5Ψ4653Π4-ΗΕΟ).

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΑΑΔ/ΓΔΜΠ/245577/17219/12654/3280/24.5.2018 
Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Ορισμός Αναπληρωτών 
Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ».

7. Το Ν. 2026/1992 (ΦΕΚ43/Α/23.3.1992) «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και προσωπικού της  
Δημόσιας  Διοίκησης και άλλες διατάξεις».

mailto:efalak@culture.gr


2

8. Τις διατάξεις των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων 
στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/Α/15.1.2021), όπως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων εκτάκτου 
προσωπικού» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄/31-10-2014), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 52 
του Ν. 4554/2018, όπως ισχύει.

10. Το Π.Δ. 164/2004 (ΦΕΚ 134/Α/19.7.2004) «Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους με συμβάσεις 
ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα».

11. Το Π.Δ. 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/30.8.1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της κείμενης νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 40, παρ. 1 & 2 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/23.2.2012) «Aντιμετώπιση 
της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις»

13. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ. Α’/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/319088/18.7.2024 (ΥΟΔΔ’ 750) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
περί διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Πολιτισμού.

15. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΑ/ΤΚΤΠ & ΜΠΔΣ/612731/18.12.2023 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού, με θέμα: «Κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024» (ΑΔΑ: 6ΦΜΜ46ΝΚΟΤ-3ΙΝ).

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./12/οικ.3738/20.2.2024 Κοινή Υπουργική Απόφαση, για 
την κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης χιλίων εννιακοσίων ενενήντα δύο (1.992) ατόμων 
διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Υπουργείο 
Πολιτισμού για το έτος 2024.

17. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/347963/6.8.2024 (ΑΔΑ: 9ΑΞΚ46ΝΚΟΤ-0ΩΛ), όπως τροποποιήθηκε 
με την ΥΠΠΟ/366213/23.8.2024 (ΑΔΑ: 6ΗΒΙ46ΝΚΟΤ-ΣΒΦ) Απόφαση του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ. που αφορά στην κατανομή ανά οργανική μονάδα και ειδικότητα, 
τριακοσίων ενενήντα επτά (397) θέσεων, για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας πέντε (5) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/371960/28.8.2024 βεβαίωση του Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ., περί ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 2024 και 
πρόβλεψης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 2025 για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας του 
υπό πρόσληψη προσωπικού με διάρκεια απασχόλησης πέντε (5) μηνών σε υπηρεσίες του 
Υπουργείου Πολιτισμού, καθώς και τη δαπάνη δημοσίευσης της ανακοίνωσης πρόσληψης στον 
τύπο.

19. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/390860/16.8.2021 (ορθή επανάληψη στις 20.8.2021) Απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, με θέμα: «Ενιαία Προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. (Σ.Ο.Χ.), μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας» (ΑΔΑ:6ΔΗΗ4653Π4-ΙΔ0).

20. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/631157/2.1.2024 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Σύσταση, συγκρότηση και 
ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την διεκπεραίωση των διαδικασιών που αφορούν 
την ενιαία πανελλαδική προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. μέσω ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας» (ΑΔΑ: 60ΡΓ46ΝΚΟΤ-ΒΧ0).

21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 429507/2.10.2024 απόφαση ορισμού επιλογής προσωπικού και διεκπεραίωσης 
λοιπών διαδικασιών, στο πλαίσιο υλοποίησης της ενιαίας ανακοίνωσης πρόσληψης (προκήρυξης) 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) μέσω ηλεκτρονικής 
διαδικασίας για λογαριασμό της Εφορείας Αρχαιοτήτων Λακωνίας (ΑΔΑ: 9Ο1Ξ46ΝΚΟΤ-ΥΚΝ).



3

22. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 373530/29.8.2024 (ΣΟΧ 2/2024) ανακοίνωση της ΓΔΑΠΚ του ΥΠΠΟ 
σχετικά με την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
(ΑΔΑ: 9ΛΝΝ46ΝΚΟΤ-16Φ).

23. Τους υπ’ αριθμ. πρωτ. 450364/15.10.2024 (Ορθή επανάληψη: 21/10/2024) πίνακες κατάταξης – 
βαθμολογίας υποψηφίων (ΑΔΑ: 620Χ46ΝΚΟΤ-401).

24. Τους υπ’ αριθμ. πρωτ. 450382/15.10.2024 (Ορθή επανάληψη: 21/10/2024) πίνακες απορριπτέων 
(ΑΔΑ: Ψ1ΡΞ46ΝΚΟΤ-ΘΛΗ).

25. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού του Δημοσίου.

26. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 616505/19.12.2023 έγκριση  δέσμευσης πίστωσης από τον Α.Λ.Ε. 2130102001 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.ΠΟ.Α. (ΑΔΑ: 6ΜΤΞ46ΝΚΟΤ-ΥΦΛ).

27. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 616489/19.12.2023 έγκριση  δέσμευσης πίστωσης από τον Α.Λ.Ε. 2190301002 
του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.ΠΟ.Α. (ΑΔΑ: 9ΙΗΠ46ΝΚΟΤ-Β5Μ).

28. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 463091/22.10.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Καπετανέα 
Παναγιώτη του Αριστείδη με το οποίο δεν αποδέχεται τη θέση του ΔΕ Φύλαξης – Πληροφόρησης 
Ημερησίων φυλάκων αρχαιοτήτων για τον Αρχ/κό Χώρο και τα μνημεία περιοχής Γερακίου.

29. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 489258/6.11.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Διαμαντή 
Παναγιώτας του Κων/νου με το οποίο δεν αποδέχεται τη θέση του ΔΕ Φύλαξης – Πληροφόρησης 
Ημερησίων φυλάκων αρχαιοτήτων για τον Αρχ/κό Χώρο και τα μνημεία περιοχής Γερακίου.

30. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 495227/8.11.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Ζαγουριανού 
Θεοδώρου του Γεωργίου με το οποίο αποδέχεται τη θέση του ΔΕ Φύλαξης – Πληροφόρησης 
Ημερησίων φυλάκων αρχαιοτήτων για τον Αρχ/κό Χώρο και τα μνημεία περιοχής Γερακίου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Προσλαμβάνουμε, σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις, το ακόλουθο προσωπικό με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου από 14/11/2024 έως και 13/4/2025 ως εξής:

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΚΑΙ ΜΝΗΜΕΙΑ ΓΕΡΑΚΙΟΥ  

ΔΕ ΦΥΛΑΞΗΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ
           Ζαγουριανός Θεόδωρος                                    Γεώργιος

Ο ανωτέρω οφείλει να παρουσιασθεί και να αναλάβει υπηρεσία την 14η/11/2024. Αν ο ανωτέρω 
αποχωρήσει πριν την λήξη του προκαθορισμένου χρονικού διαστήματος, αντικαθίστανται με 
διαθέσιμους επιλαχόντες του πίνακα υποψηφίων για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα.

Για την ανάληψη υπηρεσίας θα συνταχθεί σχετική βεβαίωση.

Το ύψος του μηνιαίου μισθού ή του ημερομισθίου καθορίζεται σύμφωνα με το ισχύον κάθε 
φορά για το δημόσιο τομέα, ενιαίο μισθολόγιο και θα βαρύνει τις εγκεκριμένες πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού με Α.Λ.Ε. 2130102001 και 2190301002 που διατίθενται από το Υπουργείο 
Πολιτισμού.

Η εργασία του ανωτέρω θα είναι πενθήμερη με καθημερινό ωράριο οκτώ (8) ώρες και δεν θα 
υπερβαίνει τις σαράντα (40) ώρες εβδομαδιαίως.



4

Ο ανωτέρω μπορεί να απασχοληθεί κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και πέραν 
του πενθημέρου, καθ’ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, που εμπίπτουν στο χρονικό 
διάστημα της σύμβασής του, εφόσον υπάρχει η προβλεπόμενη από το νόμο σχετική Κ.Υ.Α.

Απαγορεύεται η απασχόληση του ανωτέρω σε έργα άσχετα με εκείνα για τα οποία 
προσλαμβάνεται.

Μετά τη συμπλήρωση του ανωτέρω χρονικού διαστήματος απασχόλησης ο ανωτέρω απολύεται 
αυτοδίκαια χωρίς άλλη προειδοποίηση και χωρίς καμία αποζημίωση για την αιτία αυτή. 

                                                                                                      Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                                                        

                                                                                                         ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΤΟΥ                  
                                                                                                                ΠΕ Αρχαιολόγων

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ

1) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                           
     α. Γραφείο Υπουργού                                                                        

Αθήνα                                                                                                     
     β. Γραφείο Γενικού Γραμματέα                                                                   
                        Αθήνα                                                                                         
     γ. Γεν. Δ/νση Οικον. Υπηρεσιών
   Αθήνα
     δ. ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΠΣΕΙΔ
 Αθήνα
2. Α.Σ.Ε.Π.
Πουλίου 6

115 23 Αθήνα
3.Ενδιαφερόμενος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :502651
Ημ/νία Πρ. :13-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


